

2023 年 9月 19 日 NTT セキュリティ・ジャパン株式会社

## NTT セキュリティ・ジャパン オウンドメディア「OT セキュリティ マガジン」をスタート

~OT セキュリティに関心がある方へ何から始めていいか、どう対策していくかなど 解りやすく情報提供し、業界内の意識向上に貢献します~

NTT セキュリティ・ジャパン株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:関根太郎、以下「NTT セキュリティ・ジャパン」)は業界内の意識向上を促進するため、オウンドメディア「OT セキュリティ マガジン」を 9 月 19 日に公開しました。

## 「OT セキュリティ マガジンの概要」

OT(Operational Technology)は工場や発電所など産業システムにおけるコントロールや監視などの運用に関わる技術です。近年の企業のDX化の取り組みにより、工場内でインターネットに接続するOTシステムが増え、サイバー攻撃を受けるリスクは深刻化しています。しかしこの領域における情報や知識の共有は限られており、業界全体でセキュリティ対策への意識向上が求められています。

「OT セキュリティ マガジン」は、この課題に対し、NTT セキュリティ・ジャパンが 20 年にわたり、自動車や化学、重要インフラなどさまざまな業種のお客様に伴走、支援してきた実績と知見を基に、OT システムのセキュリティに関する情報を幅広い視点で提供いたします。「工場のセキュリティ対策は必要だと考えているが、何から始めていいか、どう対策していくか」などお客様の声に寄り添い、解りやすく情報提供し、業界内の意識向上に貢献します。



## サイト公開日: 9月19日

「OT セキュリティ マガジン」のコンテンツはウェブサイト

https://jp.security.ntt/insights\_resources/ot\_security\_magazine にて提供します。

## NTT セキュリティ・ジャパン の OT セキュリティ

NTT セキュリティ・ジャパンでは3つのステップで OT セキュリティ対策を支援するサービスを継続的に強化していきます。



上記3つのステップの詳細は、

<u>https://jp.security.ntt/products\_and\_services/ot\_security</u>をご確認ください。

【お問い合わせ先】 NTT セキュリティ・ジャパン株式会社 ML: ntts.japan-info@global.ntt